
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA                                
GRAD HVAR 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 230-01/23-01/12 
URBROJ: 2181-2/01-01/1-23-7 
 
Hvar, 31. siječnja 2024. godine 
 

Temeljem članka 29. st. 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine“, broj: 26/15), članka 29. Pravilnika o financiranju 
javnih potreba Grada Hvara te članka 34. Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik 
Grada Hvara“, broj:  3/18, 10/18 i 2/21), gradonačelnik Grada Hvara, donosi 

 
O D L U K U 

o dodjeli financijskih sredstava udrugama prijavljenim na Javni 
poziv Grada Hvara za financiranje programa i projekata udruga i 

organizacija u kulturi za 2024. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sredstava potpore ostalim udrugama 
civilnog društva koje su svoje programe i projekte prijavile na Javni poziv Grad Hvara 
za financiranje projekata udruga i organizacija u kulturi za 2024. godinu te su 
zadovoljile postupke formalne provjere i ocjenjivanja. 
 
 

 Članak 2. 
 

 U 2024. godini iz proračuna Grada Hvara financirat će se provedba programa i 
projekta udruga u kulturi s područja Grada Hvara u ukupnom iznosu od 81.100,00 
(slovima: osamdesetjednutisućuistotinu) eura i to za sljedeće programe prijavljenih 
udruga: 
 
 

1. HVARSKO PUČKO KAZALIŠTE, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/14, URBROJ: 363-
23-01, datum prijema: 11. 12. 2023. godine 

- Program: „Redovna djelatnost + gostovanja u zemlji i inozemstvu“, iznos od 
5.000,00 EUR 



 
2. HVARSKA GRADSKA GLAZBA, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/15, URBROJ: 363-

23-01, datum prijema: 19. 12. 2023. godine 
- Program: „Godišnji program rada udruge u 2024. godini“, iznos od 5.000,00 

EUR 
 

3. GLAZBENO-SCENSKO UDRUŽENJE „STELLA MARIS“ HVAR, KLASA: 230-
01/23-01/16, URBROJ: 363-23-01, datum prijema: 19. 12. 2023. godine 

- Program: „Financiranje udruga u kulturi s područja Grada Hvara u 2024. 
godini“, iznos od 5.000,00 EUR 
 

4. GLAZBENO-SCENSKO UDRUŽENJE „STELLA MARIS“ Hvar, KLASA: 230-01/23-  
01/117, URBROJ: 363-23-01, datum prijema: 19. 12. 2023. godine 

- Program: „Financiranje opreme u 2024. godini“, iznos od 1.000,00 EUR 
 

5. VGU PRIMANOTA, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/18, URBROJ: 363-23-01, datum 
prijema: 19. 12. 2023. godine 

- „Financiranje udruga u kulturi s područja Grada Hvara u 2024. godini“ iznos od 
1.000,00 EUR 
 

6. UDRUGA KLAPA GALEŠNIK, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/19, URBROJ: 363-22-
01, datum prijema: 20. 12. 2023. godine 

- Program: „Promocija i očuvanje glazbene baštine Dalmacije“, iznos od 
4.000,00 EUR 

 
7. HVAR METROPOLA MORA, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/20, URBROJ: 363-23-

01, datum prijema: 20. 12. 2023. godine 
- Program: „Redovna djelatnost udruge u 2024. godini“, iznos od 5.000,00 EUR 

 
8. KLAPA PHARIA, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/21, URBROJ: 363-23-01, datum 

prijema: 21. 12. 2023. godine 
- Program: „Program klape Pharia 2024.“, iznos od 5.000,00 EUR 

 
9. PLESNI STUDIO MLADIH, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/22, URBROJ: 363-23-01, 

datum prijema: 21. 12. 2023. godine 
      -    Program: „Program Plesnog studija mladih“, iznos od 3.000,00 EUR  
 

10. SAVEZ PLATFORMA, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/23, URBROJ: 363-23-01, 
datum prijema: 21.12.2023. godine 

- Program: „Godišnji program rada“, iznos od 3.500,00 EUR  
 

11. SAVEZ PLATFORMA, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/25, URBROJ: 363-23-01, 
datum prijema: 21. 12. 2023. godine 

- Program: „Festival Serum, antihibernacijsko cjepivo, doza IX.“, iznos od  
5.500,00 EUR 
odnosno ukupni iznos od 9.000,00 EUR 
 



12. PJEVAČKO DRUŠTVO HVAR, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/24, URBROJ: 363-23-
01, datum prijema: 21. 12. 2023. 

- Program: „Godišnji program rada udruge za 2024. godinu“, iznos od 3.300,00 
EUR 

13. KLAPA BODULKE, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/26, URBROJ: 363-23-01, datum 
prijema: 21. 12. 2023. godine 

- Program: „Klapski kulturni program“, iznos od 4.000,00 EUR 

14. OGRANAK MATICE HRVATSKE U HVARU, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/27, 
URBROJ: 363-23-01, datum prijema: 22. 12. 2023.  
Program: „Godišnji program Ogranka Matice hrvatske u Hvaru za 2024. 
godinu, redovna  djelatnost uz izdavanje prigodnih knjiga“, iznos od 4.000,00 
EUR 
 

15. GLAZBENI STUDIO HVAR, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/28, URBROJ: 363-23-01, 
datum prijema: 22. 12. 2023 godine 

- Program: „Pridonošenje glazbenoj raznolikosti na području Grada Hvara za 
2024. godinu“, iznos od 3.300,00 EUR 
 

16. FORSKE UŽONCE, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/29, URBROJ: 363-23-01, datum 
prijema: 22. 12. 2023. godine 

- Program: „Program udruge Forske užonce za 2024.“, iznos od 2.500,00 EUR 

 
17. DRAMSKI STUDIO MLADIH, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/30, URBROJ: 363-23-

01, datum prijema: 22.12.2023. godine 
- Program: Monografija „30 godina Dramskog studija mladih Hvar“ - iznos od 

2.000,00 EUR 
- 26. susret profesionalno vođenih kazališta za djecu i mlade HC Assitej u Hvaru - 

iznos od 3.000,00  EUR 
odnosno ukupni iznos od 5.000,00 EUR 
 

18. 4KONEKT, umjetnička organizacija, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/31, URBROJ: 
363-23-01, datum prijema: 22. 12. 2023. godine 

- Program: „Rezidencijalni program Fabrika 35“ iznos od 2.500,00 EUR 
- Program: „Festival malih formi izvedbenih umjetnosti - Format“, iznos od 

5.500,00 EUR 
odnosno ukupni iznos od 8.000,00 EUR 

 

19. FOLKLORNO DRUŠTVO „ŠALTIN“, Hvar, KLASA: 230-01/23-01/32, URBROJ: 
363-23-01, datum prijema: 22.12.2023. godine 

- Program: „ Redovan rad prema programu rada za 2024. g.“ iznos od 5.000,00 
- Program: „ Ples kroz igru i promocija kulturne baštine“ iznos od 3.000,00 

odnosno ukupni iznos od 8.000,00 EUR 

 

 

 

 



Članak 3. 
 
 Pozivaju se udruge iz članka 2. ove Odluke pristupiti potpisivanju posebnog 
ugovora o financiranju sa Gradom Hvarom u roku od 30 dana od objavljivanja ove 
Odluke na službenim mrežnim stranicama Grada Hvara. 
Nakon proteka roka od 60 dana smatrati će se da su one udruge koje nisu pristupile 
potpisivanju navedenog ugovora odustale od sklapanja istog. 
 

• Pri pristupanju potpisivanja ugovora potrebno je priložiti ispravljeni PROR 
obrazac (u iznosu odobrenom u ovoj Odluci) u dva primjerka te potvrdu 
Porezne uprave o nepostojanju duga i potvrdu o nekažnjavanju odgovorne 
osobe ukoliko isti nisu dostavljeni u prijavi. 

 
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na službenim 
mrežnim stranicama Grada Hvara. 
 
 

     
                           
GRADONAČELNIK 

                                                                                     Rikardo Novak 
 


